
Uchwała Nr XVIII/120/2012
Rady Powiatu w Gołdapi
z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których 
organem prowadzącym jest powiat gołdapski za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 
97, poz. 674 z późn. zm.), art.12 pkt 11 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 
powiat gołdapski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/120/2012

Rady Powiatu w Gołdapi

z dnia 29 marca 2012 r.

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 
powiat gołdapski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Rozdział 1.
Tryb przyznawania nagród 

§ 1. 

1. Zachowuje się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
w budżecie powiatu gołdapskiego w wysokości co najmniej 1% planowanego rocznego osobowego 
funduszu wynagrodzeń z przeznaczeniem 0,2% na wypłatę nagród starosty i 0,8% na wypłatę nagród 
dyrektora. 

2. Wysokość nagrody starosty stanowi minimum 90% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 
z tytułem zawodowym magistra i z przygotowaniem pedagogicznym, i nie powinna przekroczyć 
wysokości nagrody kuratora oświaty. 

3. Wysokość nagrody dyrektora nie powinna przekraczać połowy wysokości nagrody starosty. 

4. Środki funduszu na nagrody dyrektora są przekazywane do szkół lub placówek, natomiast środki na 
nagrody starosty pozostają w dyspozycji starosty. 

5. Nagrody przyznawane są dyrektorom i nauczycielom po przepracowaniu w szkole lub placówce co 
najmniej roku. 

6. Nagrody mają charakter uznaniowy i przyznawane są za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły lub placówki. 

7. Nagrody przyznawane są raz w roku, z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

8. Nagroda starosty może być przyznana : 

a) dyrektorowi, który spełnia co najmniej 8 kryteriów, określonych w Rozdziale II; 

b) nauczycielowi, który spełnia co najmniej 7 kryteriów określonych w Rozdziale II. 

9. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 6 kryteriów określonych 
w Rozdziale II. 

10. Dyrektorowi i nauczycielom poradni psychologiczno-pedagogicznej nagrody przyznaje się za 
prowadzenie badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym badań logopedycznych, udzielanie 
dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej, pomocy 
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu a także udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży 

§ 2. 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody starosty może wystąpić: 

a) dyrektor po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły; 

b) wicestarosta; 

c) rada rodziców; 

d) związki zawodowe działające na terenie szkoły lub placówki. 

Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



2. Starosta zachowuje prawo przyznania nagrody z własnej inicjatywy. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić: 

a) rada pedagogiczna; 

b) rada rodziców; 

c) związki zawodowe działające na terenie szkoły lub placówki; 

4. Dyrektor zachowuje prawo przyznania nagrody z własnej inicjatywy. 

§ 3. 

1. Wniosek o przyznanie nagrody starosty składa się do starosty, a wniosek o przyznanie nagrody dyrektora 
składa się do dyrektora szkoły lub placówki – w nieprzekraczalnym terminie do 30 września każdego 
roku. 

2. Wnioski o nagrodę starosty podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym przez pracownika komórki 
merytorycznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Rozdział 2.
Kryteria przyznawania nagród 

§ 1. 

Nagrody dla szczególnie wyróżniających się dyrektorów i nauczycieli przyznawane są za: 

1. Pracę z uczniem zdolnym, potwierdzoną wynikami ucznia (wyniki egzaminów zewnętrznych, 
zakwalifikowanie się do olimpiad i konkursów o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim). 

2. Prowadzenie zajęć wyrównawczych dla uczniów mających trudności w nauce. 

3. Wprowadzanie innowacji pedagogicznych. 

4. Prowadzenie urozmaiconej działalności wychowawczej w szkole lub placówce np. wycieczki, obozy lub 
inne formy wypoczynku letniego i zimowego, udział w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach 
i spotkaniach z ciekawymi ludźmi. 

5. Sprawowanie opieki nad organizacjami uczniowskimi i społecznymi w szkole lub placówce. 

6. Umiejętność szybkiego i właściwego podejmowania decyzji. 

7. Umiejętność dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z pracy dydaktyczno – wychowawczej z innymi 
nauczycielami. 

8. Organizowanie uroczystości szkolnych i środowiskowych oraz imprez sportowych, kulturalnych, 
rekreacyjnych i wypoczynkowych. 

9. Dbałość o bazę dydaktyczną i estetykę szkoły. 

10. Współpracę ze środowiskiem i instytucjami wspomagającymi szkołę. 

11. Organizację i aktywizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki . 

12. Podejmowanie działań w celu pozyskania dodatkowych środków finansowych na potrzeby placówki, 
z uwzględnieniem właściwej realizacji podstawowych funkcji: dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych. 

13. Realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dla uczniów w szkole lub placówce. 

14. Prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 
wśród dzieci i młodzieży, w szczególności palenia papierosów, alkoholizmu i narkomanii. 

Dodatkowo dla dyrektorów za: 

1. Efekty pracy organizacyjnej, sprawne kierowanie pracą szkoły lub placówki. 

2. Kształtowanie pozytywnych stosunków międzyludzkich, rozwiązywanie konfliktów i łagodzenie napięć 
w zespole. 

Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



3. Zabezpieczenie należytego stanu higieniczno – sanitarnego szkoły lub placówki, stworzenie warunków 
bezpieczeństwa uczniom i wychowankom oraz nauczycielom i pracownikom niepedagogicznym. 

4. Racjonalne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi oraz prawidłowość rozliczeń. 

5. Zapewnienie nauczycielom pomocy w realizacji ich zadań i doskonaleniu zawodowym. 

6. Podejmowanie działań w celu pomocy uczniom i wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej. 

7. Umiejętność pozyskiwania sponsorów w celu wzbogacenia bazy materialnej szkoły lub placówki. 

Praca dyrektorów i nauczycieli powinna być wykonywana na rzecz macierzystej szkoły lub placówki 
i jej uczniów lub wychowanków. 

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 1. 

Odpis zawiadomienia o przyznaniu nagrody składa się do akt osobowych pracownika. 

§ 2. 

Zmiany w kryteriach przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 
powiat gołdapski, wprowadzane są w sposób właściwy dla ich uchwalenia. 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany



Załącznik nr 1 do Kryteriów i trybu przyznawania nagród 

uchwała Rady Powiatu w Gołdapi nr XVIII/120/2012 

z dnia 29 marca 2012 roku 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Kryteriów i trybu przyznawania nagród 

uchwała Rady Powiatu w Gołdapi nr XVIII/120/2012 

z dnia 29 marca 2012 roku 

Strona 1Id: KTLGA-ATPZB-WTIZQ-FYQTC-UMEAM. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



